yüzyıl Anadolu'sunun siyasî, içtimaî ve dinî vaziyeti göz önüne alındığında, çok net olmasa da tarihî gerçeklere uygun portresini oluşturmanın artık mümkün olduğu anlaşılır.<sup>65</sup> Anadolu'ya gelmeden önceki hayatı konusunda sadece *Vilâyetnâme* bilgi vermiş, ancak doğum ve ölüm tarihini kaydetmemiştir. Buna rağmen, A. Gölpınarlı'nın çalışmalarıyla bu husus netleşmiş ve eldeki tarihî verilere uygun olarak doğum tarihinin 1209-1210 (606 h.) ve ölüm tarihinin de 1270-1271 (669 h.) olduğu genelde kabul görmüştür.<sup>66</sup> Ocak, Hacı Bektaş-ı Velî'nin Horasan Melâmetiyye mektebine mensup bir Yesevî yahut daha büyük bir ihtimalle bir Haydarî dervişi olarak Anadolu'ya gelirken, benzerî diğer Türkmen şeyhleri gibi, kendine bağlı bir Türkmen aşiretiyle geldiğine dikkat çeker.<sup>67</sup> Bu sosyo-kültürel gerçek, Osmanlı Tahrir Defterlerinden de tespit edilebilmektedir.